DE
-..,serkel I Cat

MUNIZ FREIRE, CIDADE AMIZADE

d'3 2g./...42425
_

:  o 3 	 BRUNO MARQUES FELETTI H
MEMBRO

o

Câmara Municipal de Muniz Freire
Estado do Espirito Santo

OF. APSES N2  111/2025 	 Muniz Freire/ES, 03 de  dezembro  de 2025.

Ao Excelentíssimo Presidente da Câmara Municipal de Muniz Freire,

Senhor Edimar Pereira Chaves

Prezado Senhor,

Em cumprimento ao  Art.  88 do Regimento Interno e para que a Comissão de Constituição, Justiça

e Redação possa se pronunciar a respeito do Proieto de Lei do Executivo n2  034/2025 que "ESTIMA A

RECEITA E FIXA DESPESA DO MUNICÍPIO DE MUNIZ FREIRE PARA 0 EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2026",

vimos, por meio deste, solicitar-lhe que oficie o Exm.2  Prefeito Municipal para que preste as seguintes

informações:

01 - Os demonstrativos de cálculo e anexos pertinentes ao Projeto de Lei n2  34/2025 que

comprovem, de forma inequívoca, a composição da base de cálculo e a projeção de despesas para

o cumprimento dos percentuais mínimos de 15% em Saúde e 25% em Educação.

No aguardo do atendimento deste, antecipamos agradecimentos.

Atenciosamente,

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

JOSE MARIA ERGAMINI

PRESIDENTE

ARÍSIO FONSECA DE MENDONÇA
ciL 	 SECRETARIO

Autenticar documento em http://www3.camaramunizfreire.es.gov.br/legislacao/autenticidade
com o identificador 32003100390032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

PktF. MUN. UE MUNIZ FR I
Protocol° Ept  si"

Em,
Prot

Câmara Municipal de Muniz Freire
Estado do Espirito Santo

OF. GPRES n° 145/2025  Muniz Freire/ES, 03 de dezembro de 2025.

Ao Exm.° Prefeito Municipal de Muniz Freire/ES

Sr. Gesi Antônio da Silva  Junior

Prezado Senhor.

Em vista de pedido constante no OF/APESES/N.° 111/2025, protocolado nesta Casa de

Leis sob o n..° 843/2025 pela Comissão de Constituição. Justiça e Redação possa se pronunciar

a respeito do Projeto de Lei do Executivo n° 034/2025 que "ESTIMA A RECEITA E FIXA

DESPESA DO MUNICÍPIO DE MUNIZ FREIRE PARA 0 EXERCÍCIO FINANCEIRO DE

2026". venho, por meio deste, solicitar-lhe as seguintes informações:

01 - Os demonstrativos de cálculo e anexos pertinentes ao Projeto de Lei n° 34/2025 que

comprovem, de forma inequivoca, a composição da base de cálculo e a projeção de

despesas para o cumprimento dos percentuais mínimos de 15% em Saúde e 25% em

Educação.

Sendo o que nos apresenta para o momento. enviamos

Cordiais Saudações.

EDIMAR-PEREIRA CHAVES

Presidente

Autenticar documento em http://www3.camaramunizfreire.es.gov.br/legislacao/autenticidade
com o identificador 32003100390032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

	Page 1
	Page 2